
13 czerwca 2025 r. podpisana została z  umowa o  dofinansowanie realizacji projektu pn.: 
"Rozszerzenie świadczonych usług w zakresie AOS oraz poprawa efektywności, do-
stępności i jakości udzielanych świadczeń poprzez wymianę sprzętu i zakup apara-
tury medycznej w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu" 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski.

Szpital jest Beneficjentem Projektu natomiast Instytucją Zarządzającą, z którą podpisano 
umowę jest Zarząd Województwa Małopolskiego.

Głównym celem przedsięwzięcia jest poszerzenie działalności w ramach ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej poprzez uruchomienie Poradni Urologicznej, Poradni Leczenia Bólu 
oraz utworzenie 2 nowych poradni: Geriatrycznej oraz Proktologicznej. Realizacja projektu 
ma na celu poprawę standardu, jakości oraz efektywności wykonywanych przez Szpital 
usług,  jak również wzmocnienie roli jednostki w dostarczaniu wysokiej jakości, zrównowa-
żonych, skutecznych i efektywnych świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych.
W ramach inwestycji zostaną wykonane prace modernizacyjne oraz  przebudowana reje-
stracja w poradniach mieszczących się w budynku Ośrodka Onkologicznego z dostosowa-
niem dla osób ze szczególnymi potrzebami (obniżona część lady dla osób niskorosłych lub 
na wózkach inwalidzkich, zamontowany interkom, wymiana posadzki z oznaczeniem pa-
sami kontrastowymi dojść dla osób słabowidzących. W ogólnodostępnej komunikacji na 
posadzce wykonany zostanie system fakturowy, możliwy do wykrycia przez osoby z dys-
funkcją wzroku (faktura kierunkowa, ostrzegawcza, faktura uwagi). 
Dla szybszej, dokładniejszej diagnostyki zakupiony zostanie nowoczesny sprzęt i aparatu-
ra medyczna (m. in: aparat TK, fotele do podawania cytostatyków, rektoskop, USG, video 
kolonoskop, rektoskop, spirometr, wózek reanimacyjny, zestaw do laseroterapii). 
Projekt adresowany jest do mieszkańców województwa małopolskiego, zwłaszcza powiatu 
nowosądeckiego i miasta Nowego Sącza, ale także powiatów ościennych, którzy będą ko-
rzystać z usług Szpitala. Utworzenie Poradni Urologicznej oraz Proktologicznej pozwoli na
zmniejszenie liczby hospitalizacji poprzez wykonywanie świadczeń w ramach porad  am-
bulatoryjnych, które nie wymagają leczenia szpitalnego, a z powodu ich braku dla wykona-
nia np. diagnostyki czy mniej skomplikowanych zabiegów pacjenci  kierowani są do lecze-
nia/diagnostyki w oddziałach szpitalnych. 

#FunduszeEU #FunduszeEuropejskie

Całkowita wartość projektu: 5 715 808, 65 PLN
Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 3 431 986,69 PLN
Pozostałe koszty zostaną poniesione ze środków własnych szpitala.
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